[image: image2.png]

   АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2021                                  с. Каратузское                                          № 893-п
Об установлении норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья для расчета размера социальных выплат молодым семьям на 2022 год

В соответствии статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»», постановления Администрации Каратузского района от 30.10.2013 № 1113-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Каратузском районе», согласно Приказа Минстроя России от 07.06.2021 N 358/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на второе полугодие 2021 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на III квартал 2021 года», руководствуясь ст.28 Устава Муниципального образования «Каратузский район» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на 2022 год на территории муниципального образования «Каратузский район»,  в размере 42223,59 (сорок две тысячи двести двадцать три рубля) 59 копеек, применяемую для расчета размера социальных выплат на приобретение (строительство) жилья молодым семьям – участникам муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Каратузском районе» в рамках подпрограммы "Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан" государственной программы Красноярского края "Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан" за счет федерального, краевого и местного бюджета.
2. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить   на Е.С. Мигла заместителя главы района по финансам, экономике – руководителя финансового управления.
3. Постановление вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования в печатном издании «Вести» муниципального образования «Каратузский район».
И.о. главы  района
                     Е.С. Мигла
[image: image1]